



زخم‌ها بر تن بقعه #سرقبرآقا

یکی از قبرستان‌های قدیمی تهران که روزگاری به جهت دفن مشاهیر و افراد سرشناس، ناشی بر سر زبان‌ها بود حالا سال‌هاست در گوشه‌ای از شهر غریبه افتاده است. بقعه سرقبر آقا با دفن امام‌جمعه زمان ناصرالدین شاه و ساخت قبر بانسکوهی برای آن و پس از دفن مشاهیر دیگر در کنار آن پایه‌گذاری شد. این قبرستان در دوره پهلوی با توسعه شهر تخریب شد، اما بقعه سر قبراآق و محوطه اطراف آن باقی ماند. این قبرستان کمتر شناخته شده تهران حالا سال‌هاست در گمنامی به سر می‌برد و وضعیت مناسبی ندارد. دیوارهای تازه سازه برای ساخت انبار در محوطه مقبره به‌رغم جلوه‌گری سازمان میراث فرهنگی همچنان با برجااست.

یادداشت

کشت برنج

در استان‌های غیر شمالی برای آب

کاهش ذخایر آبی در ایران به یکی از مسائل مهم کشور تبدیل شده، به طوری که منابع آبی ایران در حال کم و شور شدن و کیفیت و کمیت آن هم‌زمان در حال کاهش است.

براساس آمار وزارت نیرو بیش از ۹۰ درصد آب کشور در بخش کشاورزی مصرف می‌شود. همچنین راندامان آب یعنی اینکه چقدر از آب به مصرف گیاه می‌رسد حدود ۴۰ درصد است. این در حالی است که راندامان نهایی آب – راندامانی است که تبدیل به ماده خشک می‌شود– در ایران کمتر از یک کیلو گرم است. یعنی ما در برابر مصرف یک مترمکعب آب (یک تن آب) کمتر از یک کیلو گرم محصول کشاورزی تولید می‌کنیم، در حالی که استاندارد آن بیش از دو کیلو گرم است.

در حال حاضر باید دو فاکتور «اقتصاد تولید آب» و «مزیت کلای تولیدی» را مدنظر قرار دهیم. بنابراین باید برای افزایش بهره‌وری آب سرمایه‌گذاری کرد یعنی در زمینه افزایش تولید ماده خشک در مقابل مصرف آب و استفاده از تکنولوژی‌های بهتر و صنعتی‌تر سرمایه‌گذاری کرد.

از سویی باید سیاست محدودیت کشت برنج در استان‌های غیر شمالی را که از سوی وزارت جهاد کشاورزی در حال پیگیری است سیاستی عاقلانه، علمی و در راستای منافع ملی کشور دانست و تاکید کرد که مخالفان این سیاست منافع ملی را مدنظر قرار نمی‌دهند، چراکه در این صورت با این مساله مخالفت نمی‌کنند. در حال حاضر در استان‌های غیر شمالی که زمین زیادی وجود دارد، با هدررفت آب برنج تولید می‌کنیم. این در حالی است که در استان‌های شمالی از تولید برنج حمایت می‌کنیم، چراکه آب نسبتاً زیاد و وسعت زمین محدود است. قطعاً آنچه باید اول مد نظر قرار بگیرد اقتصاد آب است و هر محصولی که استراتژیک‌تر و اقتصادی‌تر است و درآمد بیشتری برای مردم و کشور دارد باید مورد توجه قرار بگیرد، چراکه غیر از برنج آب در کشت برخی محصولات بر مصرف دیگر نیز هدر می‌رود. به همین دلیل باید سراغ کشت محصولاتی رفت که با مصرف کمترین میزان آب بیشترین سوددهی را داشته باشد. به‌عنوان مثال کاشت محصولات باغبانی از جمله پسته و فندق در جنوب و شمال غرب و شمال کشور مزیت دارد، چراکه از این محصولات برای صادرات استفاده می‌کنیم و با پنج هزار مترمکعب آب در هر هکتار دو تن پسته با قیمت ۲۰ هزار دلار می‌توان تولید کرد، در حالی که ۱۵ هزار متر مکعب آب را می‌توان صرف تولید سه تن برنج ساخت که قیمت هر تن آن ۷۰۰ دلار است.

میراث فرهنگی

۱۱ مکان تاریخی واگذار می‌شوند



فرهیختگان | ۱۱ مزایده واگذاری اماکن تاریخی در قالب تشریفات قانونی برای سرمایه‌گذاری و واگذاری حق بهره‌برداری توسط صندوق احیاء برگزار شد.

احسان ایرانی موضوع این ۱۱ مزایده را کاروانسرای دو دهک در استان مرکزی به مساحت سه هزار و ۵۷ مترمربع مربوط به دوره صفوی، مجموعه تاریخی ابرکوه در

استان یزد به مساحت سه هزار و ۱۹۰ مربوط به دوره قاجاری، حمام اتحادیه در استان آذربایجان غربی به مساحت عرصه ۸۶۶ مترمربع مربوط به دوره قاجاری، خانه امینیان در استان کرمان به مساحت عرصه ۶۷۳ مترمربع و اعیان ۵۱۰/۵ مربوط به دوره قاجاری، بخشی از حمام چهارفصل در استان مرکزی به مساحت هزار و ۶۰۰ مترمربع مربوط به دوره قاجاری، ساماندهی و احیای محوطه خانه خاکباز در استان مرکزی به مساحت دو هزار و ۷۵۳ مترمربع مربوط به دوره قاجاری، خانه نجفی در استان بوشهر به مساحت ۶۹۰ مترمربع مربوط به دوره قاجاری، قلعه میر غلام هاشمی در استان ایلام به مساحت هزار و ۲۲۵ مترمربع مربوط به دوره پهلوی اول، قلعه کتجنچانم در استان ایلام به مساحت ۹۲۲ مترمربع مربوط به دوره قاجاری، بنای تاریخی گپ در استان لرستان به مساحت ۷۲۰ مترمربع مربوط به دوره قاجاری و کاخ ناصرالدین میرزا در استان تهران به مساحت عرصه ۱۵ هزار و ۲۳۰ مترمربع و اعیان ۶۵۴ مترمربع مربوط به دوره پهلوی اول معرفی کرد. کاربری‌های عمده این ۱۱ بنا فرهنگی، خدمانی، پذیرایی و اقامتی» و «خدماتی، فرهنگی و پذیرایی» بوده که با طی فرآیند حقوقی، فنی، تعیین کاربری و مطالعات توجیه اقتصادی و در نهایت طی روند قانونی کارشناسی رسمی برای واگذاری در قالب تشریفات قانونی مهیا شده است.



حمیدرضا میرزاده
h.mirzadeh@fdn.ir

وقتی پرسندگان مهاجر از مناطق سرد شمال به تالاب «کانی‌برازان» می‌آیند، مانند بسیاری از تالاب‌های دیگر ده‌ها چشم مسلح آنها را نشانه می‌روند. اما اینجا کسی ماشه را نمی‌چکاند تا از خوردن گوشت پرند لذت ببرد؛ بلکه در کانی‌برازان مردم و گردشگران از مشاهده دسته‌های پرندگان در آسمان لذت می‌برند.

کمی پایین‌تر از دریاچه ارومیه (همانجایی که به جای آبی، سفید نمکی است) در نزدیکی شهر مهاباد، دریاچه‌ای است که هنوز آبی‌رنگ باقی مانده است. آنچه باعث شده تا کانی‌برازان بر خلاف بسیاری از تالاب‌های ایران هنوز آبی باقی بماند، نه بوجه‌های هتکفت دولتی و نه سیاست‌های کلان مدیریت آب است. کانی‌برازان را مردم روستاهای «قره‌داغ» و «خورخوره» در ساحل این تالاب زنده نگه داشته‌اند؛ از آن امرار معاش می‌کنند و هر سال میهمان صد‌ها نفر از علاقه‌مندان به طبیعت‌گردی هستند.

روستاییان حاشیه‌نشین کانی‌برازان از سال ۱۳۸۷ فعالیت‌های حفاظت از این تالاب را آغاز کردند. عده‌ای از آنها ابتدا تحت عنوان یک شرکت تعاونی گردشگری به فعالیت پرداختند اما کمی بعد، تعاونی را منحل و با هدف حفظ ارزش‌های تالاب و گسترش گردشگری، تمامی اهالی روستا را در این فعالیت‌ها دخیل کردند.

واحد جمشیدی، دهیار روستای قره‌داغ می‌گوید که این فعالیت‌ها، با آموزش جوامع محلی حاشیه‌نشین زیستگاه آغاز شد و حالا شصت روستاییان، تورهای تخصصی پرندنگری برگزار و به این صورت از تالاب درآمد کسب می‌کنند: «همه

وقتی مردم محلی برای حفاظت «کانی‌برازان» آستین بالا می‌زنند

اینجا کسی به پرنده‌ها شلیک نمی‌کند



کانی‌برازان کجاست؟

کانی‌برازان تالابی با وسعت ۸۰ هکتار است که در نزدیکی شهرستان مهاباد در استان آذربایجان غربی واقع شده است. این تالاب به‌عنوان پناهگاه حیات‌وحش یکی از مناطق تحت مدیریت سازمان حفاظت محیط‌زیست است. کانی‌برازان در سال ۲۰۱۱ میلادی به‌عنوان بیست‌وچهارمین تالاب ایرانی در فهرست تالاب‌های بین‌المللی رامسر به ثبت رسیده است. عمق متوسط این تالاب آب شیرین ۶۰ سانتیمتر است و تاکنون ۵۴ گونه پرندهازری و کنارآبی در آن به ثبت رسیده که با احتساب گونه‌های خشکسری، تعداد پرندگان ثبت‌شده در این تالاب به ۱۸۰ گونه می‌رسد.

همه خانوارهای روستا از این فعالیت نفع می‌برند.

منافع اقتصادی، مشوق حفاظت

کارشناسان حفاظت عرصه‌های طبیعی در سراسر جهان، منافع اقتصادی را به‌عنوان بزرگ‌ترین مشوق جوامع بومی برای حفاظت از یک زیستگاه طبیعی می‌دانند. آنها می‌گویند اگر بتوان جوامع محلی را به‌گونه‌ای آموزش داد که بدون آسیب رساندن به عرصه طبیعی از آن بهره‌برداری کنند و به منفعت اقتصادی دست یابند، نه تنها دست به تخریب آن نمی‌زنند بلکه تبدیل به حافظان آن عرصه طبیعی نیز خواهند شد. معمولاً این منافع اقتصادی شامل «شکار کنترل‌شده و محدود»، «فعالیت‌های طبیعت‌گردی» و «بهره‌برداری از گیاهان و محصولات زیستگاه» است که توسط جامعه محلی و با هدایت دولت و

کارها، شامل جابه‌جایی گردشگران، اسکان و تعذیه و راهنمایی آنها توسط اهالی روستا انجام می‌شود. راهنمایان ما نه‌فقط در زمینه دانش بومی به گردشگران اطلاعات ارائه می‌دهند بلکه سه نفر از راهنمایان روستا اطلاعات و دانش خود از نظر پرندشناسی را تا حدی افزایش داده‌اند که حالا به‌عنوان کارشناس علمی فعالیت می‌کنند. در قره‌داغ، ۱۰ خانه روستایی برای اسکان گردشگران فعالیت می‌کنند، غذای موردنیاز را زنان روستا می‌پزند و دو مینی‌بوس در روستا وظیفه انتقال گردشگران را برعهده دارند. به گفته جمشیدی، در ماه‌های آبان و آذر که بیشترین جمعیت گردشگران به روستا می‌روند، از جمعیت یک هزار و ۱۵ نفری روستا، ۱۵۰ نفر در پذیرایی از گردشگران مشارکت دارند و تقریباً

محیط زیست

مدیرکل محیط‌زیست
استان خوزستان خبر داد

مبار کانون‌های ریزگرد در
دستور کار دستگاه‌های اجرایی



گروه ایران زمین | پس از گذشت ۷۲ ساعت از وضعیت بحرانی آلودگی هوای اهواز به دلیل بسوز پدیده گردوغبار این شهر روز شنبه شرایط آب و هوایی مناسب‌تری را پشت سر گذاشت. در این باره جلسه‌ای با حضور مسئولان استانداری، فرمانداری، هلال‌احمر، مرکز بهداشت، محیط‌زیست و سایر دستگاه‌ها برگزار شد.

مدیرکل محیط‌زیست استان خوزستان در این باره به فرهیختگان می‌گوید: «در جلسه کمیته اضطرار دو محور مورد توجه قرار گرفت؛ نخست اینکه اقدامات وزارت بهداشت، هلال‌احمر و سایر دستگاه‌های متولی باید در زمان وقوع آلودگی هوا انجام شود. اجرای اقدامات لازم برای مهار کنترل کانون ریزگردها مقوله دیگری بود که در این جلسه مورد بررسی قرار گرفت.» احمدرضا لاهیجان‌زاده می‌افزاید: «قرارات روز دوشنبه نیز جلسه کمیته اضطرار با حضور استاندار برگزار و وظایفی که به عهده دستگاه‌های متولی قرار داده شده بود بررسی شود.» او با اشاره به اینکه قرار شد جمعیت هلال‌احمر، ماسک در میان شهروندان توزیع کنند، می‌افزاید: «طبق دستورالعمل این جلسه مراکز بهداشتی و پزشکی نیز باید شرایط مناسبی را برای رسیدگی به وضعیت بیماران و کسانی را که به دلیل بروز پدیده گردوخاک دچار مشکل شده‌اند، مهیا کنند.»

او احیای تالاب‌های خشک شده را از دیگر نتایج این جلسه عنوان می‌کند و می‌گوید: «میزان گردوغبار موجود در هوا روز شنبه ۱۹۸ میکروگرم بر مترمکعب و میزان آلودگی استاندارد است.» لاهیجان‌زاده ادامه می‌دهد: «میزان ذرات معلق در هوا ناشی از گردوغبار روز شنبه در آبادان ۱۷۱، دزفول ۱۳۰، شوش ۲۶۰، گتوند ۱۰۰، سوسنگرد ۱۶۰ و بهبهان ۱۳۴ میکروگرم بر مترمکعب است.» این در حالی است که معصومه ابتکار، معاون رئیس‌جمهوری و رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست نیز در این باره گفت: «کار گروه ویژه‌ای برای بررسی و پایش مستمر وضعیت آلاینده‌های شهر اهواز با محوریت این سازمان تشکیل می‌شود تا هماهنگی‌های لازم بین دستگاهی صورت گیرد. پارسال نیز در پی بروز بیماری‌های قلبی و تنفسی هم‌زمان با بارندگی‌ها در اهواز، سازمان محیط‌زیست دستگاه‌های سنجش آلودگی هوا را در این شهر تکمیل کرد و علاوه بر آلاینده‌های متداول، هیدروکربن‌های خاص نیز پایش می‌شود.»

آگهی مزایده عمومی

دانشگاه آزاد اسلامی واحد تیران در نظر دارد بوفه و پارکینگ دانشجویی خود را از طریق برگزاری مزایده عمومی به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید، لذا از کلیه متقاضیان دعوت به عمل می‌آید جهت دریافت اسناد مزایده از تاریخ ۱۳۹۳/۱/۱۱ به دبیرخانه دانشگاه به آدرس تیران- ابتدای بلوار آیت‌الله امامی مراجعه نمایند. جهت دریافت اسناد ارائه فیش واریزی ۲۰۰/۰۰۰ ریالی به حساب شماره ۰۲۱۶۳۵۶۴۲۰۰۱ به نام دانشگاه آزاد اسلامی واحد تیران نزد بانک ملی مرکزی تیران الزامی می‌باشد.

حداکثر زمان دریافت اسناد: ۹۳/۱۱/۲۰
حداکثر زمان عودت اسناد: ۹۳/۱۱/۲۳
دانشگاه در رد یا قبول پیشنهادات و انعقاد قرارداد مختار است و کلیه پیشنهادات مبهم و مشروط مردود خواهد بود. هزینه درج آگهی به عهده برنده مزایده می‌باشد.
آدرس: اسنان اصفهان- شهرستان تیران- ابتدای بلوار آیت‌الله امامی- تلفن ۰۳۱-۴۲۲۲۰۳۲۷

آگهی مزایده

دانشگاه آزاد اسلامی واحد آشتیان در نظر دارد اقلام ضایعاتی و همچنین مازاد خود را به تعداد ۲۴ قلم از طریق مزایده واگذار نماید. متقاضیان می‌توانند از تاریخ درج این آگهی ظرف مدت ۱۰ روز در ساعات اداری به واریز مبلغ ۱۰۰۰۰۰۰۰ ریال به حساب جاری سبیا ۰۱۰۵۶۵۴۷۳۳۰۰۰۱ بانک ملی به نام دانشگاه آزاد اسلامی واحد آشتیان جهت بازدید و فرم شرکت در مزایده به آدرس آشتیان، بلوار امام خمینی، دانشگاه آزاد اسلامی واحد آشتیان (مدیر اداری) مراجعه نمایند. دانشگاه در رد یا قبول پیشنهادات مختار بوده و هزینه درج آگهی به عهده برنده مزایده خواهد بود.

روابط عمومی دانشگاه آزاد اسلامی واحد آشتیان

آگهی مناقصه

دانشگاه آزاد اسلامی واحد رودهن در نظر دارد انجام سرویس ایاب و ذهاب اساتید و کارکنان خود را از تهران به رودهن و بالعکس از طریق مناقصه عمومی با شرایط مشروح زیر به شرکت‌های واجد صلاحیت واگذار نماید. ۱- محل دریافت اسناد مناقصه: رودهن، سهرای مهرآباد، مجتمع دانشگاهی، ساختمان اداری، قسمت مدیریت امور اداری. ۲- واریز مبلغ ۵۰۰۰۰۰۰ ریال به شماره حساب ۰۱۰۵۸۲۰۵۸۲۰۱ نزد بانک ملی شعبه دانشگاه به نام دانشگاه بابت خرید اسناد مناقصه ۳- مهلت تحویل اسناد و تسلیم پیشنهاد ۱۰ روز از تاریخ درج آگهی می‌باشد. ۴- ارائه ضمانتنامه معتبر شرکت در مناقصه معادل یک درصد قیمت پیشنهادی مشروط بر اینکه کمتر از ۱۰۰۰۰۰۰۰۰ ریال نباشد. ۵- هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه می‌باشد. ۶- شرکت در مناقصه به منزله قبول اختیارات و تکالیف دستگاه مناقصه‌گذار می‌باشد. ۷- دانشگاه در رد یا قبول هر یک از پیشنهادها مختار است. ۸- کلیه پیشنهادها مبهم و مشروط و فاقد ضمانتنامه مردود خواهد بود. ۹- سایر شرایط در اسناد مناقصه درج گردیده است. برای کسب اطلاع بیشتر با شماره ۰۲۱-۶۵۰۰۷۶۷۱ تماس حاصل نموده و یا به سایت www.riau.ac.ir مراجعه نمایید.

دانشگاه آزاد اسلامی واحد رودهن

آگهی مناقصه

دانشگاه آزاد اسلامی واحد سوسنگرد در نظر دارد از طریق مناقصه نسبت به خرید موارد ذیل اقدام نماید: ۱- خرید تجهیزات آزمایشگاه فیزیولوژی ورزش (منافسه شماره ۹۳/۱۱/۱) ۲- خرید تجهیزات آزمایشگاه کنترل فرآیند (منافسه شماره ۹۳/۱۱/۲) جهت مشارکت و دریافت اطلاعات بیشتر به صفحه اصلی وب‌سایت دانشگاه آزاد اسلامی واحد سوسنگرد به آدرس www.siau.ac.ir مراجعه نمایند. - جهت دریافت پاسخ به سئوالات احتمالی با شماره تماس‌های ۰۹۱۶۳۰۰۱۸۰۰ و یا ۰۶۱۳-۶۷۴۳۳۲۳، معاونت پژوهش و فناوری جناب آقای مهندس سیاحی تماس حاصل فرمایید. هزینه درج آگهی روزنامه به عهده برنده مناقصه می‌باشد. دانشگاه در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات اختیار تام دارد. حداکثر مدت دریافت اسناد مناقصه و ارسال پیشنهادات به مدت ۷ روز از درج آگهی می‌باشد.

روابط عمومی دانشگاه آزاد اسلامی واحد سوسنگرد